



Referat fra Stormøde i Distrikt Aarhus 2013 - Lørdag den 2. marts kl. 13.00, Nørre Allé 29

Beslutningsreferat med uddrag fra diskussionerne

Deltagere: 58 stemmeberettigede og fem ikke stemmeberettigede.

Indledning v/ Thomas Thorin

1. Stormødet åbnes af formanden, der leder valg af dirigent, referent og stemmetællere.

Formand for KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus, Michael Hejsel Hansen, byder velkommen til den officielle del af dagen.

Formanden foreslår Mads Ingemansen som dirigent og Helle Elmholdt som referent. Stormødet godkender ved applaus.

Michael Langberg og Heine Poulsen vælges som stemmetællere.

Dirigenten bekendtgør, at Stormødet er lovligt indvarslet, og at dagsordenen er udsendt rettidigt.

Dirigenten orienterer om formalia. Godkendelser sker ved applaus. Der stemmes om indkomne forslag ved håndsoprækning. Der kan begæres hemmelig afstemning.

2. Mundtlige beretninger

Distriktsbestyrelsen

Formand, Michael Hejsel Hansen takker for fremmødet, og fortæller om bestyrelsens arbejde det seneste år (se skriftlig beretning i stormødefolderen)¹.

Morten Sørensen, Aarhus Midtby, spørger: Fungerer den nye struktur?

Formanden svarer: På seneste møde har vi evalueret, og internt i bestyrelsen er der meget positive tilbagemeldinger. Den interne kommunikation er klart blevet bedre. Stormødet har ikke yderligere kommentarer eller spørgsmål.

¹ <http://aarhus.kfum-kfuk.dk/vaerd-at-vide/stormoede/stormoede-2013/>



KFUM og KFUKs Ejendomme SI

Formand for SI, Torben Linaa Hansen beretter (se skriftlig beretning i stormødefolderen).

Bestyrelsen er sammensat af folk der har byggefaglig eller økonomisk baggrund. SI giver et årligt tilskud til Distriktet. Siden 2008 har det ligget på 1.100.000 - 1.650.000.

Per Stærk, Gellerup, spørger: På sidste Stormøde snakkede man om, at man var på udkig efter en ny hytte efter Ravnsølejerens – hvad er status på det?

Torben Linaa Hansen svarer: Vi var i dialog omkring en hytte, men det lykkedes ikke. De ville ikke sælge. Hvis det rigtige byder sig vil vi overveje det kraftigt igen.

Jacob Nielsen, Gellerup, spørger: Kollegiet er blevet renoveret – har I flere renoveringer i tankerne. Jeg bor selv i huset på Sigridsvej.

Torben Linaa Hansen svarer: Vi modtager gerne gode forslag. Det handler dog lidt om hvor konkret det er. Men budskabet er modtaget.

Lene Nørby, Frederiksbjerg, kommenterer: Jeg vil gerne takke SI for deres dygtige arbejde.

Stormødet bakker op med applaus.

Stormødet har ikke yderligere kommentarer eller spørgsmål.

Fairbar

Formand for Fairbars Styregruppe, Thomas Thorin, beretter (se skriftlig beretning i stormødefolderen).

Stormødet har ingen kommentarer eller spørgsmål.

UngK

Jens Christian Kirk, repræsentant for KFUM og KFUK i Ungdomskirken UngK, beretter (se skriftlig beretning i stormødefolderen).

Stormødet har ingen kommentarer eller spørgsmål.

Iværksættergruppen

Casper Fink fra gruppen beretter (se skriftlig beretning i stormødefolderen).

Lene Nørby, Frederiksbjerg, spørger: Har I tænkt på at Train allerede kører et blå mandags tilbud?

Casper Fink svarer: Nej, men nu ved vi det, og så gør vi det bedre.

Stormødet har ikke yderligere kommentarer eller spørgsmål.



Øvrige udvalg

Der er ikke andre udvalg eller projektgrupper der ønsker ordet. Stormødet har ikke yderligere kommentarer eller spørgsmål til de resterende skriftlige beretninger.

Stormødet godkender beretningerne ved applaus.

3. Fremlæggelse af regnskab og fastsættelse af kontingent.

Kasserer, Jesper Jessen Hansen, fremlægger regnskabet (se regnskab 2012 for KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus).²

Thomas Thorin, Fairbar, spørger: Der er indtægter på kontorudlejning, men er det ikke SI der ejer bygningen?

Kassereren svarer: Vi lejer hele bygningen af SI, og vi udlejer så kontorpladser videre ud.

Bjarke Nees, Midtbyen, spørger: Hvordan kan udgifterne til den administrative medarbejder være halveret?

Jesper Jessen Hansen svarer: Mads har haft afslutning af uddannelsen, og har derfor brugt færre timer. Vi regner med flere timer fremover + mere faste kontortider.

Stormødet godkender regnskabet ved applaus.

Kontingent

Kasserer, Jesper Jessen Hansen, fremlægger forslag til kontingent.

Distriktet opkræver 75 kr. pr medlem. Der lægges op til at fastholde beløbet.

Stormødet godkender dette ved applaus.

Fremlæggelse af budget

Kasserer, Jesper Jessen Hansen, fremlægger budgettet. Det er kun tale om en fremlæggelse, da stormødet senere skal behandle forslag, der kan have indvirkning på budgettet for 2013 (se budget for 2013).³ Budgettet skal vedtages under punkt. 8.

Per Stærk, Gellerup, spørger: Er 20.000 kr. nok i tilskud til Ungdomskirken? Og hvad med renoveringen?

Kassereren svarer: SI ejer bygningen og står for renoveringen. Mht. vores tilskud, så er de 20.000 ikke nok, men det er vores bidrag. UngK får støtte fra mange andre steder.

² <http://aarhus.kfum-kfuk.dk/vaerd-at-vidе/stormoede/stormoede-2013/>

³ <http://aarhus.kfum-kfuk.dk/vaerd-at-vidе/stormoede/stormoede-2013/>



Jens Cristian Kirk, repræsentant for KFUM og KFUK i Ungdomskirkens styregruppe, tilføjer: Vores største bidragydere er de fire provstier i Aarhus.

Nina Hansen, Midtbyen, spørger: Hvorfor er der en post der hedder aktivitetsudvalget?

Kassereren svarer: Der skulle stå Eventudvalg. Det er fordi det er en skabelon fra sidste år.

Stormødet har ikke yderligere kommentarer eller spørgsmål.

Dirigenten lukker punktet, og lukker dagsordenen foreløbigt til fordel for arbejde i workshops.

4. Indkomne forslag

Stormødet genoptages efter arbejde i workshops.

Forslag til vedtægtsændringer (se forslaget i stormødefolderen).⁴

Formand, Michael Hejsel Hansen, motiverer forslaget; I Aarhus har vi tradition for at stille forslag, og derfor vil vi gerne motivere til, at folk tænker videre i forslagene. Vores vedtægter udelukker ikke muligheden for at stille ændringsforslag, men det fremgår ikke tydeligt hvordan. Det vil vi gerne formalisere.

Jens Cristian Kirk, Midtbyen, kommenterer: Fint at gøre det gennemskueligt, men man udelukker muligheden for at man kan arbejde med forslag på stormødet.

Formanden svarer: Ja, men man får ikke mulighed for at forholde sig til ændringsforslaget, hvis det først bliver stillet på mødet.

Filip Hove, medl. af Distriktsbestyrelsen, kommenterer: Det er en god pointe fordi man i KFUM og KFUK er meget pragmatiske, men der er en god demokratisk oplæring i forslaget. Forslaget giver mulighed for at sikre en god og demokratisk proces, så udfaldet ikke bliver op til tilfældige beslutninger.

Lene Nørby, Frederiksbjerg, spørger: Er baggrunden ikke debataftenen forud for stormødet? Altså at det er et sp. om at man skal have mulighed for at komme med ændringsforslag til et forslag som det bestyrelsen præsenterede?

Filip Hove svarer: Jo, netop. Vi havde en debat forud for stormødet. Og argumentet for forslaget er, at vi skal være bedre til at behandle forslag op til selve mødet. Vi skal have muligheden for at træffe beslutningen på et ordentligt grundlag.

Stormødet har ikke yderligere kommentarer eller spørgsmål.

⁴ <http://aarhus.kfum-kfuk.dk/vaerd-at-vide/stormoede/stormoede-2013/>



Dirigenten gør opmærksom på at vedtægtsændringer kræver 2/3 flertal.

Forslaget vedtages med 42 Stemmer for, 2 stemmer imod og 14 stemmer blankt.

Forslag vedr. oprettelse af projektsted (se forslaget i stormødefolderen).
Henrik Videbæk fra Aarhus Midtby motiverer forslaget.

Bjarke Nees, Midtbyen, kommenterer: Måske var det en idé at bruge frivilligjob.dk, hvis vi gerne vil nå folk udefra?

Henrik Videbæk svarer: Begge dele skal bruges, men det er svært at lave et overblik på frivilligjob.dk

Thomas Thorin, Fairbar, beder om uddybning: Skal man slå alle projekter op, eller kun når der er frivillige jobs?

Henrik Videbæk svarer: Alle projekter skal være beskrevet.

Emil, Gellerup, spørger: Skal det også være et sted hvor man kan melde sig selv?

Henrik Videbæk svarer: Ja, det skal være muligt. Vi vil gerne ændre på den kultur, at man kun spørger de folk man kender.

Michael Hejsel Hansen, formand, kommenterer: I bestyrelsen har vi drøftet det, og vi bakker op om forslaget. Om det skal ligge på hjemmesiden eller på en facebook app. det er noget vi så skal arbejde videre med.

Carsten Vittrup, Frederiksbjerg, spørger: God idé - er der en speciel grund til, at det er et forslag til stormøde?

Henrik Videbæk svarer: Det er for at præsentere idéen og for at få den forankret.

Rasmus Bjerg spørger: Hvordan laver man den selektive fase? Skal man have ansøgninger og hvordan vælger man?

Henrik Videbæk svarer: Det er op til de enkelte foreninger.
Stormødet har ikke yderligere kommentarer eller spørgsmål.

Forslaget vedtages med 55 stemmer for og 3 blanke stemmer.

Forslag til aftale mellem Fairbar og KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus (se forslaget i stormødefolderen).

Filip Hove fra Distriktsbestyrelsen motiverer forslaget.

Carsten Vittrup fra Fairbars styregruppe gennemgår Fairbars regnskab som baggrund.



Omsætningen er steget det seneste år, og dækningsbidraget er bedre.

Alligevel var der i 2012 et underskud på 275.305. Af dem er 78.000 gået til Indiensprojektet. I 2013 budgetteres der med et underskud på 225.000.

Sjabbe, medlem af Distriktsbestyrelsen, spørger: Til festugen i 2012 blev der ikke omsat for så meget som forventet. Kommer jeres vurdering til at holde i år?

Carsten Vittrup svarer: Aftalen med festugen er i hus, og vi har et godt sammenligningsgrundlag, så det er nok det bedste estimat vi nogensinde har kunnet give Stormødet, for nu ved vi hvad vi kan regne med. Det har vi ikke vidst de foregående år i så god tid.

Dirigenten åbner for spørgsmål til det konkrete forslag.

Jacob Nielsen, Gellerup, spørger: Hvad indebærer et rentefrit lån?

Jesper Jessen Hansen svarer: Pengene er et lån fra Fonden, til at dække underskud. Altså penge udover det tilskud Fairbar får. Det bliver ikke aktuelt at yde flere lån, for vi mener budgettet passer fremover.

Maiken Milthers, Fairbar, kommenterer: Det er desuden en del af aftalen, at et evt. overskud (efter der er sendt penge til Indien) dels går til at afbetale lånet og dels til projektet i Indien.

Jens Christian Kirk, Midtbyen kommenterer: Man opererer altså med, at Fairbar KAN ende i et underskud, ud over det godkendte, uden at der skal foretages noget. Der kan altså i princippet være et underskud efter tilskuddet på op til 99.000 kr. uden, at vi hører om det før stormødet til næste år.

Formanden svarer: Distriktsbestyrelsen følger Fairbar ligesom vi har gjort i denne periode, og vi vil som bestyrelse reagere på det. Men vi har valgt en øvre grænse for hvad vi vil arbejde med uden at stormødet skal inddrages. Argumentet er, at vi gerne vil give en smule arbejdsro til Fairbar.

Filip Hove kommenterer: For mig har det været vigtigt at vide hvor meget det tærer på formuen. Og SI har beroliget mig. Det er mange penge, men der ER rum til det uden at det tærer. Jeg tror desuden vi havde haft den samme debat om det havde været 100.000 mere eller mindre. Det er altid farligt at sige, men vi har ikke ramt loftet og tilskuddet kommer ikke til at gå ud over fremtiden.

Lene Nørby, Frederiksbjerg, kommenterer: På debatmødet forholdte vi os også til den nye vision. Fairbars metode til at få nye i tale kan vi lære af. Og det kan vi tillade os i Aarhus fordi vi har SI.

Stormødet har ikke yderligere kommentarer eller spørgsmål.

Forslaget vedtages med 53 stemmer for og 5 blanke stemmer.

Forslag vedr. pilotprojektet "lokal til lokal" (se forslaget i stormødefolderen).



Caroline Damsbo fra Landsorganisationens Internationale Udvalg fortæller om udvalgets projekt "lokal til lokal".

Morten Hougaard Sørensen motiverer forslaget.

Malene Erlang, Gellerup, spørger: Forpligter man sig som forening hvis vi vedtager det? Og hvorfor har forslaget ikke været med på foreningernes generalforsamlinger?

Morten H. Sørensen svarer: Ja der skal sidde foreningsrepræsentanter i styregruppen – det er et sp. om at tilstræbe demokrati.

Filip Hove uddyber: Vi nåede at fremstille forslaget på to generalforsamlinger, men projektbeskrivelsen fra Landsorganisationen lå ikke klar før januar. Og der var mange ting forslagsstillerne skulle tage stilling til. Skulle det være Ukraine? Og hvordan skulle det strikkes sammen? Vi kom frem til, at det var Ukraine vi brændte for, og vi ville gerne have været ude i lokalforeningerne. Det kan jo være, at der er en forening der ikke vil være med. Derfor har vi også formuleret det sådan, at det tilstræbes at der er repræsentanter fra alle foreninger. Tanken er (jf. forslaget om strukturændringer fra sidste Stormøde) at Distriktet ikke skal være en forening i sig selv. Derfor ønsker vi at projektet skal forankres i foreningerne.

Lene Nørby, Frederiksbjerg, spørger: Når forslaget stilles til Stormødet, så handler det vel også om at få nogle penge. Derfor vil jeg gerne vide hvad YMCA Ukraine kan give jer med hjem til Distrikt Aarhus.

Morten H. Sørensen svarer: De giver os begejstring, ved at Aarhus er det sted i DK at vi tænker globalt. Projektet giver os desuden lokalt en forståelse af hvor forskellig YMCA er på verdensplan. I Ukraine har man en mere social profil. Så i Aarhus kan vi lære noget om, hvordan man kan være YMCA på andre måder.

Christina Iversen supplerer: Vi kan på denne måde give relationer til nye målgrupper. Eksempelvis Gymnasieelever, der kan få nye relationer i Europa. Relationer på tværs af landegrænser er vigtigt.

Sara Skovsted, Frederiksbjerg, spørger: Melder man sig ind i et større projekt som rejsedeltager, eller vil det bare være folk der melder sig ind fordi de gerne vil på en fed billig rejse?

Morten H. Sørensen svarer: Vi skal først til at udvikle videre på konceptet og finde ud af hvilke krav der skal være til deltagere osv.

Christina Iversen tilføjer: Dem vi sender til Ukraine skal ikke bare komme hjem og holde et foredrag. De skal være med til at skabe projektet og bære det videre.

Filip Hove tilføjer: Mht. styregruppen; Hvis der er 10 der gerne vil sidde med fra foreningerne, så må de det. Det er en ramme som vi stemmer om, og ikke om hvorvidt der skal sidde én fra hver forening. Men hvis en forening bakker op, så forventer vi også en repræsentant. Om det er en fra lokalbestyrelsen eller ej er ikke vigtigt.



Morten H. Sørensen tilføjer: Det er vigtigt at understrege at vi starter etableringen med IU.

Carina Ørskov, Gellerup, spørger: Hvad bliver vores opgave som lokalbestyrelse? Skal vi stille med en repræsentant?

Morten H. Sørensen svarer: Der vil være noget kommunikation, som vil være hensigtsmæssigt at lade gå gennem lokalbestyrelserne. Og vi regner med at bestyrelserne hjælper med at finde repræsentanter. Tanken med forslaget er, at vi fra Distriktet får mandat til at gå videre med arbejdet.

Caroline Damsbo tilføjer: Først og fremmest skal vi jo finde ud af om Aarhus er med eller ej. I 2014 går selve projektet så i gang.

Der skrives til afstemning.

Forslaget vedtages med 52 for og 6 blanke.

5. Valg af én repræsentant til KFUM og KFUKs ejendomme SI og orientering om Distriktsbestyrelsens valg af repræsentanter til kollegiebestyrelsen.

Distriktsbestyrelsen henstiller til, at Stormødet vælger René Munch Nielsen.

René Munch Nielsen vælges ved applaus.

Til kollegiebestyrelsen har Distriktsbestyrelsen valgt Torben Linaa Hansen og Ole Dahl Bisgaard.

6. Valg af formand og én næstformand samt orientering om lokalforeningernes valg af repræsentanter.

Michael Hejsel Hansen genopstiller som formand. Der er ikke yderligere kandidater til formandsposten.

Stormødet vælger Michael Hejsel Hansen ved applaus.

Maria Haahr stiller op som næstformand. Der er ikke yderligere kandidater til posten.

Stormødet vælger Maria Haahr ved applaus.

KFUM og KFUK i Gellerup har valgt; Jesper Jessen Hansen og Sjabbe Jan van der Weij.

KFUM og KFUK i Aarhus Midtby har valgt Brian Olesen Krawiec og Sara Hove Kristensen.



KFUM og KFUK på Frederiksbjerg har valgt Lene Nørby, og har givet den lokale bestyrelse mandat til at finde en repræsentant mere.

KFUM og KFUK i Fairbar har valgt Christina Skovgaard Iversen, og har givet den lokale bestyrelse mandat til at finde en repræsentant mere.

7. Valg af revisorer.

Morten Lysgaard Damgaard og Bruno Pilgård genopstiller.

Stormødet vælger disse ved applaus.

8. Vedtagelse af budget.

Kasserer, Jesper Jessen Hansen fremlægger to ændringer:
Siden fremlæggelsen under punkt 3 er der lavet to rettelser i budgettet; Aktivitetsudvalg er ændret til eventudvalg, og der er føjet 10.000 kr. til posten " Tilskud til projekter", sådan at der fortsat er 20.000 til UngK og 10.000 til "lokal til lokal".

Budgettet vedtages af Stormødet ved applaus.

9. Eventuelt.

Diverse reklameindslag.
Formanden takker alle frivillige og fremmødte og lukker stormødet.

Referatet er godkendt af bestyrelsen for KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus
Aarhus den 13. marts 2013

Michael Hejsel Hansen

Maria Haahr

Bjarne D. Pedersen

Jesper J. Hansen

Sjabbe Jan V.d Weij

Brian Olesen Krawiec

Sara Hove Kristensen

Christina S. Iversen

Lene Nørby